agnexee est contenue confaites sur les dictes aleances ploinnement est contenus, que je ai promis et promet per mon soirement et soub lobligation de touz mes biens moubles et non moubles presant et a venir quelx qui soient les dictes aleances et toutes les chouses eis lettres confaites sur les dessus dictes aleances et une chescune dycelles tenir, garder et acomplir entierement perpetuellement sen faire ou venir au contraire ou temps avenir, et celles lohue, ratiffie et aprouve, et neantmoins celles confessei de ma volunte et consentement estre faites. En tesmoignaige de laquel chouse, jai mis mon scel pendant en ceste cedule qui fuit faite et donnee a Besencon le trezieme jour dou mois de fevreir lan M CCC cinquante six.

(¹) 1357.

DLXXXIX.

Passement obtenu devant une cour de pairs par Louis, comte et seigneur de Neuchâtel, contre Pierre, co-seigneur d'Estavayer, accusé de félonie.

LE VI MARS MCCCLVI. (¹)

Original sur parchemin aux archives du Prince. J¹, n^o 10, h.

Nos Johannes de Arberch, dominus de Valle langini et Johannes dominus de Montesagianto, milites, judices per illustrem virum et potentem dominum Ludovicum, comitem et dominum Novi Castri, ad infrascripta et prout inferius continetur, divisim et successive, assetati, positi et deputati, notum facimus universis quod die jovis proxima ante festum nativitatis Domini, anno Domini millesimo CCC L sexto, Perrodus mistralis de Rotondomonte certus nuncius et tanquam mandatum speciale ipsius comitis et ab eodem comite rite deputatus ad citandum dominum Petrum, condominium de Estavaye, militem, hominem suum ligium feudalem, prout inferius declarabitur, ipsum dominum Petrum, condominium de Estavaye de auctoritate et potestate dicte citationis faciende sibi commissa per litteras fide dignas, ibidem ipsi domino Petro publice lectas, prout decet, pleniter informavit pariter et adveravit, quibus informatione et adveratione factis, idem Perrodus mistralis tanquam mandatum dicti comitis, ex auctoritate et potestate sibi commissa, dicta die jovis et incontinenti citavit oretenus coram dicto domino Ludovico vel ejus commissario et judice apud Novum Castrum ad diem jovis proximam ante festum epiphanie Domini anno quo supra, pro prima die, prefatum dominum Petrum hominem ligium feudalem ipsius domini Ludovici, ad respondendum eidem domino Ludovico super suis petitionibus et actionibus sibi in personam dicti domini Petri et ejus bona feudalia et non feudalia mobilia et immobilia quecumque essent et possent reperiri in dominio et baronia ipsius domini Ludovici comitis et domini Novi Castri quoquo modo competentibus, conjunctim vel divisim, ratione casuum, injuriarum, offensarum et delictorum quorum infra per ipsum dominum Petrum contra ipsum dominum

Ludovicum commissorum, et ad procedendum ulterius, ut jus esset, cum intimatione quod sive veniret sive non, contra eum procederetur quantum ratio suaderet, presentibus testibus ad hoc vocatis ad premissas informationem, adverationem et citationem, videlicet viris nobilibus domino Johanne condomino de Blonay, baillivo Vuaudi, domino Wulliermo de Dompno Petro, militibus, Johanne Divitis, de Friburgo, et pluribus aliis fide dignis. Qua vero die jovis ante festum epiphanie Domini predicta, prefatus comes et dominus Novi Castri apud Novum Castrum in judicio personaliter comparens, me prefatum Johannem de Arberch, dominum de Vallelangini pro ipsa die in processibus eadem die faciendis in dicta causa, ut moris est, judicem deputavit, posuit et assetavit, presentibus viris nobilibus domino Johanne condomino de Blonay, domino Nicholao ejus fratre, domino Wulliermo de Dompno Petro, domino Petro Girardi de Mureto, militibus, Aymone condomino de Corbieres et pluribus aliis fide dignis, et me dicto Johanne domino de Vallelangini in judicem deputato et assetato, idem comes et dominus Novi Castri proposuit in judicio coram me pro tribunali sedente quod erat hora placitandi opportuna, et ipsam horam sibi fecit cognosci et adjudicari per me et alios quos infra mecum in curia sedentes cognoscentes et judicantes; et ipso domino Ludovico a curia remoto cognitum fuit et judicatum sine discrepantia per me et prefatos dominos Johannem condominum de Blonay, dominum Nicholaum ejus fratrem, dominum Wulliermum de Dompno Petro, dominum Petrum Girardi, milites, Franciscum de Wistarnens, domicellos, et plures alios fide dignos nobiles bannerios seu vexillarios, milites et domicellos mecum tunc in curia sedentes, cognoscentes et judicantes quod erat hora debita placitandi, presentibus pluribus de consilio de Friburgo, pluribus de consilio de Paterniaco, pluribus de consilio de Mureto, pluribus de burgensibus Yverduni et pluribus aliis fide dignis dictam cognitionem et judicium concordantibus; qua vero hora cognita et dicto domino Novi Castri ad curiam reverso, prout moris est, per me reportata, idem comes Novi Castri de dicta citatione me et curiam per predictos testes et Perrodum mistralem pleniter informavit in judicio et adveravit, et factis informatione et adveratione, proclamatum fuit ter alta voce et intelligibili in judicio in plena curia, prout moris est generalis, utrum dictus dominus Petrus vel alius pro eo interesset; et nemine pro eo comparente, prefatus dominus Ludovicus, comes et dominus Novi Castri, contra ipsum dominum Petrum et ejus bona suam petitionem fecit et proposuit in hunc modum, primo videlicet quod idem dominus Novi Castri diu et habuit et adhuc habet guerram mortalem et manifestam, ex qua homicidia perpetrata, ville combuste, et alie plurime injurie et graves offense sibi extiterunt perpetrate, videlicet contra dominum Henricum dominum Montisfalconis comitem Montisbeligardi, dominam Mahaudam de Montefalconis dominam Sancti Ypoliti, Johannem de Montefalconis filium quondam domini Girardi de Montefalconis, dominum Henricum, dominum de Bellovisu, dominum Aymonem dominum de Villarsessel et omnes alios eorum complices et adjutores, pro qua guerra idem comes et dominus Novi Castri oretenus ac per suas litteras et per certos nuncios pluries requisivit atentius quam potuit in pena perdicionis feudi predictum dominum Petrum, ut ipse infra certos dies et terminos sibi pluries competenter assignatos cum dicto viro suo Novi Castri, tamquam ejus

vexallus et homo suus ligius feudalibus, guerram apertam et suum debitum faceret contra predictos capitales inimicos dicti domini sui Novi Castri, vel saltim dictum feudum suum debite deserviret, quod idem dominus Petrus minime fecit; unde dicto domino Novi Castri ob defectum ipsius domini Petri dampna et gravamina plurima evenerunt. Item quod idem dominus Novi Castri habuit litem seu placitum cum domino Grandissoni super questionibus que hereditatem ipsius domini Novi Castri contingebant, in qua quidem lite seu placito, idem dominus Petrus dicto domino Grandissoni, cujus homo non est, et cui tantum non tenetur quantum ipsi domino suo Novi Castri, contra eundem dominum suum Novi Castri personaliter consuluit et de ejus consilio extitit manifeste pluribus diebus inde assignatis contra prohibitionem et defensam per dictum dominum suum Novi Castri sibi factam. Quare petiit idem dominus Novi Castri feudum quod ab eo tenet idem dominus Petrus sibi fore commissum pariter et exchetum. Item petiit idem comes Novi Castri quod in vigilia festi omnium sanctorum anno quo supra idem dominus Petrus intravit Novum Castrum, villam francam et liberam et juratam dicti domini sui per retro muros, aliunde quam per portas, de nocte cum armis, una cum pluribus aliis suis complicibus sine defidentia et in casu in quo dictus dominus suus Novi Castri de ipso non defidebat, dictamque villam liberam, francam et juratam dicti domini sui Novi Castri fregit minus juste, et in domo liberorum Amiodi Teygant amputavit et penitus emutilavit manum dextram Johanni de Rignye domicello, ipsumque pluribus vulneribus graviter et ad mortem vulneravit; quare petiit dictum Petrum sibi fore commissum et exchetum ad emutilationem et perditionem similis membri quod eidem Johanni de Rignye, ut dictum est, amputavit. Item quod etiam idem dominus Petrus dictam domum indebite despoliavit seu prave derobavit de pluribus bonis in auro, argento, arnesiis seu armis et aliis utensilibus in dicta domo existentibus, que idem dominus Petrus secum deportavit et ibidem externe prave cepit, et captivos duxit Hugoninum de Rignye, domicellum, Johannem bastardum de Rignye et Othoninum de Estavaye, domicellum; quare petiit idem dominus Novi Castri dictum dominum Petrum sibi fore commissum ad penam necis capitalem et perditionem sui corporis, et omnia et singula bona dicti domini Petri feudalia et allodii mobilia et immobilia presentia et futura quecumque sint et quocumque nomine censeantur et ubicumque possint reperiri infra dominium, districtum et baroniam ipsius domini Novi Castri, eidem domino Novi Castri fore commissa pariter et excheta; et hoc ex causis predictis conjunctim vel divisim et ratione dictorum delictorum in dicta villa Novi Castri franca et jurata per eundem dominum Petrum perpetratorum, ut superius est expressum; et super hiis petiit idem comes contra dictum Petrum sibi per me dare passamentum, et ipsum de suis predictis petitionibus investiri, et super hoc posuit in mei et curie cognitione et en droy. Et tunc ipso domino Novi Castri a curia remoto, ut moris est, cognitum fuit et judicatum concorditer sine discrepantia per me dictum Johannem de Arberch, dominum de Vallelangini judicem pro tribunali sedentem, et alios nobiles vexillarios, milites et domicellos superius nominatos et plures alios fide dignos, tunc mecum in curia sedentes et super hoc judicantes, et presentibus consulibus bonarum villarum predictarum dictas cognitionem et judicium concordantibus, quod dictus dominus Novi Castri pro eadem die contra dictum dominum Petrum

satisfecit et processit, et quod idem dominus Petrus debebat iterum secundo et competenter citari ad certam diem apud Novum Castrum, dicto domino Novi Castri super suis petitionibus predictis personaliter responsurus; quas cognitionem et iudicium eidem domino Ludivico ad presentiam curie revocato, ut moris est, reportavi, qui ipsas cognitionem et iudicium pro bonis tenuit et acceptavit. Die autem crastino festi epiphanie Domini, predictus Perrodus mistralis de Rotondomonte, tamquam certus nuncius et mandatum speciale dicti domini Novi Castri, ex auctoritate et potestate sibi commissa, ut dictum est, secundo iterum citavit coram eodem domino Novi Castri vel ejus commissario et iudice apud Novum Castrum ad diem sabbati ante festum beati Vincentii, que fuit vicesima prima dies mensis januarii anno quo supra, pro secunda die, dictum dominum Petrum condominum de Estavaye, militem. salvum et securum faciendo, et sumendo rationem ad respondendum prefato comiti Novi Castri super suis petitionibus predictis et ad procedendum ulterius, ut jus esset, cum intimatione quod sive veniret sive non, contra eum procederetur, quantum esset rationis, presentibus testibus in dicta secunda citatione facta videlicet Perroneto de Siepicet et Reynaldo Moner, burgensibus Yverduni et pluribus aliis fide dignis; qua quidem die sabbati ante festum beati Vincentii predicta prenominatus dominus Novi Castri in iudicio personaliter comparuit apud Novum Castrum contra predictum dominum Petrum condominum de Estavaye, et me prefatum Johannem dominum de Montesagianto ex causis justis et necessariis iudicem in dicta causa modo debito constituit et assedit presentibus personis nobilibus, personis infra proximo nominatis, et pluribus aliis fide dignis et me dato pro iudice, dictus comes et dominus Novi Castri coram me pro tribunali sedente proposuit quod erat hora debita placitandi et petiit eam per me et curiam sibi cognosci et adjudicari; ipsoque a curia remoto, ut moris est, cognitum fuit et iudicatum concorditer sine discrepantia per me Johannem de Montesagianto, dominum Johannem de Arberch, dominum Vallelangini, dominum Petrum Girardi de Mureto, dominum Othoninum dictum Bel de Comondreschi, milites, Johannem Ogueis de Chanvent, Johannem de Claron, Hugoninum de Sonvillie, Perrodum de Comondreschi, domicellos, et plures alios nobiles vexillarios, milites et domicellos mecum in curia sedentes, cognoscentes et iudicantes fide dignos, horam placitandi debitam fore et opportunam; quam cognitionem et iudicium dicto comiti et domino Novi Castri ad curiam reverso, idem comes pro bono tenuit et admisit, et de dicta citatione me et curiam fideliter et debite informavit et adveravit, et factis hujus informatione et adveratione, proclamatum fuit ter, alta voce et intelligibili et in plena curia utrum dictus dominus Petrus vel alius pro eo adesset; et nemine pro ipso comparente, idem dominus Novi Castri suam petitionem contra dictum dominum Petrum fecit, ut prius, de verbo ad verbum, et passamentum sibi dari et se de sua petitione investiri petiit, ut superius continetur, et super hiis posuit in mei et curie cognitione et en droy. Et ipso comite et domino Novi Castri a curia procul moto, cognitum fuit et iudicatum concorditer sine discrepantia per me dictum Johannem dominum de Montesagianto pro tribunali sedentem et prenomatos nobiles bannerios seu vexillarios, milites et domicellos predictos, et plures alios fide dignos tunc mecum in curia sedentes, cognoscentes et iudicantes, presentibus et plu-

ribus de consilio de Paterniaco et pluribus de consilio de Mureto et pluribus de burgensibus Yverduni dictas cognitionem et iudicium concordantibus, quod prefatus dominus Novi Castri pro eadem die contra dictum dominum Petrum et ejus bona sufficienter processit et expedivit, et quod dictus dominus Petrus condominus de Estavaye debebat tertio peremptorie et finaliter citari apud Novum Castrum ad diem certam et precisam, pro ultima die juris, predictis petitionibus predicti domini Novi Castri domini sui responsurus quod fuerit rationis et ad procedendum in causa, ut jus esset; quas cognitionem et iudicium eidem domino Novi Castri reverso ad curiam, per me, ut moris est, reportatas, idem dominus Novi Castri pro bonis acceptavit. Die jovis vero ante carnoprivium laycorum, que fuit sexta decima dies mensis februarii anno quo supra, predictus Perrodus mistralis de Rotodomonte, certus nuncius et tamquam mandatum speciale prefati domini Novi Castri, ex auctoritate et potestate sibi commissa et concessa, citavit tertio peremptorie competenter et finaliter coram dicto domino Novi Castri vel ejus commissario et iudice apud Novum Castrum ad diem lune in crastino dominice in octabis bordarum, que dies est sexta dies mensis martii anno quo supra, videlicet pro tertia, ultima, peremptoria, finali et precisa die juris predictum dominum Petrum condominum de Estavaye salvum et securum faciendo et capiendo rationem ad respondendum personaliter prefato comiti et domino suo Novi Castri super suis petitionibus, actionibus, casibus, injuriis, delictis et offensis superius declaratis, et ad faciendum super hiis justicie complementum et ad procedendum in dicta causa, prout fuerit rationis, cum intimatione quod sive venerit sive non, contra eum procederetur quantum fuerit rationis; presentibus testibus in dicta citatione facta, videlicet domino Wulliermo de Dompno Petro, milite, Vuillermo Ferga, advocato Friburgi, Uldrico de Adventhica, domicellis, Johanne Divitis, de Friburgo, Vuillermo dicto de Balmis, de Yverduno, et pluribus aliis fide dignis; qua vero die lune, que fuit sexta dies mensis martii anno quo supra, prefatus comes et dominus Novi Castri, apud Novum Castrum in iudicio comparens contra dictum dominum Petrum, condominum de Estavaye, me prefatum Johannem dominum de Montesagianto in dicta causa iudicem, ut moris est, deputavit, constituit et assedit, presentibus nobilibus vexillariis seu banneriis, liberis, militibus domicellis, infra proximo nominatis et me in dicta causa pro iudice deputato, comes et dominus Novi Castri coram me pro tribunali sedente dixit et proposuit quod hora placitandi debita secundum consuetudinem existebat, et petiit ipsam horam per me et curiam sibi cognosci et adjudicari; et super hiis posuit in mei et curie cognitione et en droy; et ipso comite a curia remoto, cognitum fuit et iudicatum concorditer sine discrepantia per me dictum Johannem de Montesagianto et nobiles vexillarios seu bannerios, liberos, milites et domicellos, infra proximo nominatos et plures alios fide dignos mecum in curia sedentes, cognoscentes et iudicantes, quod bene hora litigandi seu placitandi existebat; et hanc cognitionem eidem comiti ad curiam reverso per me secundum consuetudinis ordinem reportatam, idem comes pro bonam tenuit et acceptavit; que hora cognita et iudicata et, ut dictum est, reportata, prefatus comes et dominus Novi Castri super omnibus et singulis citationibus dicto domino Petro factis, ut superius continetur, ac etiam de auctoritate et potestate dicto domino Petro factis, ut superius

continetur, ac etiam de auctoritate et potestate dicto Petro mistrali per ipsum comitem commissa super premissis citationibus faciendis et omnibus processibus suis predictis, me et curiam per litteras fide dignas ac per testes fide dignos superius nominatos modo debito in iudicio pleniter informavit, certificavit et adveravit, quibus informatione, certificatione et adveratione factis, proclamatum fuit ter secundum consuetudinem et more debito alta voce et intelligibili in plena curia, an dictus dominus Petrus vel alius pro eo adesset; nemine tamen pro eo comparente, prefatus comes et dominus Novi Castri contra dictum Petrum condominium de Estavaye et ejus bona, suam petitionem de verbo ad verbum fecit, ut prius, in hunc modum videlicet: primo videlicet quod idem comes et dominus Novi Castri diu et habuit et adhuc habet guerram mortalem et manifestam, ex qua homicidia perpetrata, ville combuste et alie plurime injurie et graves offense sibi extiterunt perpetrate, videlicet contra dominum Henricum dominum de Montefalconis comitem Montisbelligardi, dominam Mahaudam de Montefalconis dominam Sancti Ypoliti, Johannem de Montefalconis filium quondam domini Girardi de Montefalconis, dominum Henricum dominum de Bellovisu, dominum Aymonem, dominum de Villarsessel, et omnes alios eorum complices et adjuutores, pro qua guerra idem comes et dominus Novi Castri oretenus ac per suas litteras et per certos nuncios pluries requisivit atentius qua potuit, in pena perditionis feudi, predictum dominum Petrum ut ipse infra certos dies et sibi pluries competenter assignatos cum dicto domino suo Novi Castri, tamquam ejus vexallus et homo suus ligius feudalis, guerram apertam et suum debitum faceret contra predictos capitales inimicos dicti domini sui Novi Castri, vel saltim dictum feudum suum debite deserviret; quod idem dominus Petrus minime fecit, unde dicto domino Novi Castri ob defectum ipsius domini Petri dampna et gravamina plurima evenerunt. Item quod idem dominus Novi Castri habuit litem seu placitum cum domino Grandissoni super questionibus que hereditatem ipsius domini Novi Castri contingebant, in qua quidem lite sive placito idem dominus Petrus dicto domino Grandissoni, cujus homo non est, et cui tantum non tenetur quantum ipsi domino suo Novi Castri, contra eundem dominum suum Novi Castri personaliter consuluit, et de ejus consilio extitit manifesto pluribus diebus inde assignatis contra prohibitionem et deffensam per dictum dominum suum Novi Castri sibi factam; quare petiit idem dominus Novi Castri feudum quod ab eo tenet idem dominus Petrus sibi fore commissum pariter et exchetum. Item petiit idem dominus Novi Castri quod in vigilia festi omnium sanctorum anno quo supra, idem dominus Petrus intravit Novum Castrum, villam francam, liberam et juratam dicti domini sui per retro muros aliunde quam per portas de noctu cum armis, una cum pluribus aliis suis complicibus sine defidentia, et in casu in quo dictus dominus suus Novi Castri de ipso non defidebat, dictamque villam liberam et juratam dicti domini sui fregit minime juste et in domo liberorum Amiodi Teygant amputavit et penitus emutilavit manum dextram Johanni de Rignye, domicello, ipsumque plurimis vulneribus graviter et ad mortem vulneravit, quare petiit dictum dominum Petrum sibi fore commissum et exchetum ad emutilationem et perditionem similis membri, quod eidem Johanni de Rignye, ut dictum est, amputavit. Item quod eo tunc idem dominus Petrus dictam domum indebite dispoliavit seu

prave derobavit de pluribus bonis in auro, argento, arnesiis seu armis et aliis utensilibus in dicta domo existentibus, que idem dominus Petrus secum deportavit, et ibidem eo tunc prave cepit et captivos duxit Hugoninum de Rignye, domicellum, Johannem bastardum de Rignye et Othoninum de Estavaye, domicellos, quare petiit idem dominus Novi Castri dictum dominum Petrum sibi fore commissum et exchetum ad penam necis capitalem et perditionem sui corporis et omnia et singula bona dicti domini Petri feudalia et allodii mobilia et immobilia presentia et futura quecumque sint et quocumque nomine censeantur, et ubicunque possint reperiri infra dominium, districtum et baroniam ipsius domini Novi Castri, eidem domino Novi Castri fore commissa pariter et excheta, et hoc ex causis predictis conjunctim vel divisim et ratione dictorum delictorum in dicta villa Novi Castri franca et jurata per eundem dominum Petrum perpetratorum, ut superius est expressum. Et super hiis petiit idem comes contra dictum dominum Petrum sibi per me dari passamentum et ipsum de suis predictis petitionibus investiri, et super hoc posuit in mei et curie cognitione et en droy; et tunc ipso comite et domino Novi Castri a curia remoto, ut exigit consuetudo, cognitum est et judicatum concorditer et sine discrepantia per me Johannem de Montesagianto dominum, dominum Johannem, condominum de Blonay, baillivum Vuaudi, comitem Johannem de Arberch, dominum de Vallelangini, dominum Walnerum, comitem de Falquisteins, dominum Othonem, dominum de Everdes, dominum Estardum de Montesagianto, dominum de Baioes, milites, Borcardum, dominum de Glereci, Aymonem, condominum de Corberes, Johannem de Ulvin, domicellos, bannerios et liberos, dominum Gerardum Zenno, dominum Gerardum de Cellye, dominum Guillelmum de Valle transversa, dominum Wulliermum de Dompno Petro, dominum Othonem dictum Bel de Cormondreschi, dominum Gothofredum de Cortalery, dominum Jacobum Divitis, de Solodoro, et plures alios nobiles et bannerios seu vexillarios, milites et domicellos, fide dignos, tunc mecum in curia presentes, cognoscentes et judicantes, presentibus pluribus de consilio de Berno, pluribus de consilio de Friburgo, pluribus de consilio de Paterniaco, pluribus de consilio de Mureto, pluribus de consilio de Solodoro, pluribus de consilio de Biello, pluribus de burgensibus Rotundi montis et pluribus de burgensibus Yverduni, dictas cognitionem et judicium concordantibus, videlicet quod ego debeo dicto domino comiti et domino Novi Castri contra dictum dominum Petrum, condominum de Estavaye, et ejus bona superius declarata dare passamentum, droy facent seu rationem faciendo, et ipsum super suis petitionibus predictis et omnibus in eisdem contentis investire; quas cognitionem et judicium per me, dicto comite et domino Novi Castri ad curiam revocato, ut moris est, relatas, idem comes pro bonis tenuit et acceptavit, et petiit dictum passamentum per dictas cognitionem et judicium sibi dari et de suis predictis petitionibus investiri; quibus actis ego dictus Johannes dominus de Montesagianto pro tribunali sedens de consilio, cognitione, et judicio prenominatorum in dicta curia mecum sedentium, cognoscentium et judicantium prefato comiti et domino Novi Castri contra dictum dominum Petrum, condominum de Estavaye et ejus bona predicta super suis petitionibus superius declaratis et omnibus contentis in eisdem, dedi et do totaliter passamentum, droy facent seu jus faciendo, et ipsum dominum Novi Castri super suis petitionibus in-

vestivi et investio totaliter, ut moris est, per traditionem unius baculi manualis. Nos vero prefatus comes et dominus Novi Castri confitemur nos constituisse, possuisse et assetasse iudices in causa predicta, videlicet prefatum dominum Johannem de Arberch, dominum de Vallelangini in prima die et prefatum dominum Johannem, dominum de Montesagianto in secunda et tertia diebus superius assignatis et modo superius declarato, presentibus nobilibus vexillariis militibus et domicellis in dictis assetationibus iudicum superius nominatorum. Etiam confitemur predictum Perrodum mistralem de Rotondomonte in nostrum certum nuncium et mandatum speciale ad citandum prefatum dominum Petrum, condominum de Estavaye, ut dictum est supra, per nos fuisse legitime deputatum. Ego vero dictus Perrodus, mistralis de Rotondo monte, tamquam certus nuncius et mandatum speciale prefati domini mei carissimi domini Ludovici, comitis et domini Novi Castri, per ipsum ad hoc deputatus, auctoritate et potestate mihi commissis, ut supra, citavi dictum dominum Petrum, condominum de Estavaye, ad primam, secundam et tertiam diem superius declaratas et prout superius continetur, presentibus testibus supradictis. In cuius rei testimonium, nos prenominati Johannes dominus de Vallelangini et Joannes dominus de Montesagianto, milites, iudices ut supra deputati, positi et assetati, et nos Ludovicus, comes et dominus Novi Castri predictus, sigilla nostra propria pro nobis duximus presentibus apponenda una cum sigillo curie lausannensis et sigillo communi ballivie Wuaudi que rogavimus et fecimus hic apponi. Nos vero Johannes condominus de Blonay, Nicholaus ejus frater, Walnerus comes de Falkestens, Otho, dominus de Everdes, Estardus de Montesagianto, dominus de Baioes, milites, Borcardus dominus de Glereci, Aymo condominus de Corberes, Johannes de Ulvin, Gerardus Zenno, Gerardus de Cellye, Guillelmus de Valletransversa, Vulliermus de Dompno Petro, Otho dictus Bel, Gotofredus de Cortalery, Jacobus Divitis, de Solodoro, Petrus Girardi de Mureto, milites, Franciscus de Wisternens, Johannes Ogueis de Chanvent, Johannes de Claron, Hugoninus de Sonvillie et Perrodus de Comondreschi, domicelli predicti, qui modo superius declarato, et ut dictum est, cum dictis iudicibus pro tribunali sedentibus ad premissa dictis diebus interfuimus, et cum ipsis super premissis, ut dictum est, sedimus, cognovimus et iudicavimus modo et forma superius declaratis. Ego etiam dictus Perrodus mistralis de Rotondomonte qui dictas citationes feci, ut supra, ac etiam nos prenominati testes qui cum dicto Perrodo ad dictas citationes per ipsum, ut supra, dicto domino Petro condomino de Estavaye factas ac dictis diebus ubi prefatus dominus Ludovicus comes et dominus Novi Castri dictos iudices constituit, posuit et assetavit conjunctim vel divisim, prout superius est expressum, presentes interfuimus, et ipsas citationes et iudicum constitutiones confitemur esse veras, sigillum curie lausannensis et sigillum commune baillivie Waudi apponi rogavimus et fecimus huic scripto in testimonium veritatis. Et nos officialis curie lausannensis et Johannes condominus de Blonay, miles, ballivus Vuaudi, ad preces et requisitionem prenominatorum omnium quorum interest nobis oblatas fideliter et relatas, videlicet nobis dicto officiali quoad Nicholaum de Blonay, militem predictum, per Mermertum de Costel de Cudrifino, clericum dicte curie juratum, et etiam nobis dicto officiali curie lausannensis et baillivo Waudi predictis quoad omnes alios prenomi-